Note 8 Evolution des écarts d’acquisition

Au 31 décembre 2022

En K€ Début d’exercice
Acquisitions

dotations

Cessions

Reprises

Fin

Exercice

Valeur brute 149 082 - - 149 082

Dépréciations (17 777) - - (17 777)

Valeur nette 131 305 - - 131 305

En 2022 aucune opération de croissance externe n’a été réalisée.

Les écarts d’acquisition ont été soumis au test annuel de dépréciation selon la méthode décrite dans le chapitre « Règles et
méthodes comptables / Ecarts d’acquisition ».

Le résultat de ces tests de dépréciation n’a pas conduit au 31 décembre 2022 à la reconnaissance de perte de valeur.
Par ailleurs, une analyse de sensibilité aux paramètres suivants a été menée :

- +/- 0,5 point sur le taux d’actualisation,
- +/- 0,5 point sur le taux de croissance à l’infini,
- +/- 2 points de taux de croissance du chiffre d’affaires sur les 5 premières années ;
- +/- 1 point du taux de rentabilité opérationnelle sur les 5 premières années.

Ces nouveaux tests n’ont pas fait apparaître de risque complémentaire.

Ecarts d’acquisition par unité génératrice de trésorerie

En K€ 31/12/2021

31/12/2022

UGT Ecarts d'acquisition Augmentation Diminution Ecarts d'acquisition

France 61 053

61 053

Bélux 11 301

11 301

Espagne 13 283

13 283

Portugal 2 800

2 800

Italie 42 868

42 868

Total 131 305 0 0 131 305

.

Au 31 décembre 2021

En K€ Début d’exercice
Acquisitions

dotations

Cessions

Reprises

Fin

Exercice

Valeur brute 149 082 - - 149 082

Dépréciations (17 777) - - (17 777)

Valeur nette 131 305 - - 131 305

 18 Comptes consolidés 2022 et annexes

Note 9 Etat de l’actif immobilisé

Au 31 décembre 2022

en K€ (valeur
brute)

01/01/2022

Entrées

de

Périmètre

Acquisitions Cessions Reclassement
Sorties de

Périmètre
31/12/2022

Capital souscrit
non appelé - - - - - - -

Frais de R&D - - - - - - -

Licences et
logiciels 5 567 - 166 (5) - - 5 728

Autres immob
incorporelles 80 - 150 - - - 230

Ecart d’acquis.
Titres 149 082 - - - - - 149 082

Immobilisations
corporelles 20 174 - 2 083 (798) - - 21 459

Droits d'utilisation
relatifs aux
contrats de
location 27 532 - 6 903 (4 245) - - 30 190

Titres mis en
équivalences 0 - - - - - 0

Titres immobilisés 36 - 4 - - - 40

Dépôts et
cautionnements 2 233 - 114 (179) - - 2 168

TOTAL 204 704 - 9 420   (5 227)   - - 208 897

Au 31 décembre 2021

en K€ (valeur
brute)

01/01/2021

Entrées

de

Périmètre

Acquisitions Cessions Reclassement
Sorties de

Périmètre
31/12/2021

Capital souscrit
non appelé - - - - - - -

Frais de R&D - - - - - - -

Licences et
logiciels 5 111 456 - - - - 5 567

Autres immob
incorporelles 80 - - - - - 80

Ecart d’acquis.
Titres 149 082 - - - - - 149 082

Immobilisations
corporelles 19 847 748 (421) - - - 20 174

Droits
d'utilisation
relatifs aux
contrats de
location 28 568 1 168 (2 204) - - - 27 532

Titres mis en
équivalences 0 - - - - - 0

Titres
immobilisés 43 3 (10) - - - 36

Dépôts et
cautionnements 2 404 252 (423) - - - 2 233

TOTAL 205 135 2 627   (3 058)   - - - 204 704

 19 Comptes consolidés 2022 et annexes

Etat des amortissements et dépréciations :

Au 31 décembre 2022

En K€ 01/01/2022
Entrées de

Périmètre
Dotations

Reprises/

cessions
Reclassement

Sorties de

Périmètre
31/12/2022

Frais d’établissement - - - - - - -

Frais de R&D - - - - - - -

Licences et logiciels   (4 650)   (299)   (332) - -   (5 281)

Autres immo.
incorporelles

  (80)   - -  -  - -   (80)

Ecart d’acquis. Titres   (17 777)   -  - -  - -   (17 777)

Immobilisations
corporelles

  (16 018)   -   (1 506)   1 043 - -   (16 481)

Droits d’utilisation   (13 380)   -   (5 513)   2 553 -   -   (16 340)

Immobilisations
financières

  (167)   - -   12  - -   (155)

TOTAL   (52 072)   0   (7 318)   3 276 0   -   (56 114)

Au 31 décembre 2021

En K€ 01/01/2021
Entrées de

Périmètre
Dotations

Reprises/

cessions

Changement

méthode

Sorties de

Périmètre
31/12/2021

Frais d’établissement - - - - - - -

Frais de R&D - - - - - - -

Licences et logiciels   (4 340)   (310)   - - -   (4 650)

Autres immo.
incorporelles

  (80)   - -  -  - -   (80)

Ecart d’acquis. Titres   (17 777)   -  - -  - -   (17 777)

Immobilisations
corporelles

  (14 681)   -   (1 427)   90   - -   (16 018)

Droits d’utilisation   (9 957)   -   (5 346)   1 923 -   -   (13 380)

Immobilisations
financières

  (184)   - -   17  - -   (167)

TOTAL   (47 019)   0   (7 083)   2 030  0   -   (52 072)

 20 Comptes consolidés 2022 et annexes

Droits d’utilisations et dettes de location

Ventilation des droits d’utilisation par catégorie de contrats de location

En K€ Terrains et Bâtiments  Véhicules Machines et équipements Total

Valeurs Brutes
Au 01/01/2022 23 162 3 473 897 27 532

Acquisitions/Augmentations 5252 1319 332 6903

Cessions/Diminutions -2685 -1166 -394 -4245

Au 31/12/2022 25 729 3 626 835 30 190

Amortissements
Au 01/01/2022 -11 245 -1 847 -288 -13 380

Dotations et dépréciations -4226 -1018 -269 -5513

Reprises et cessions 1253 1114 186 2553

Au 31/12/2022 -14 218 -1 751 -371 -16 340

Valeurs nettes 11 511 1 875 464 13 850

Au 31/12/2022

En K€

 Terrains et Bâtiments  Véhicules Machines et équipements Total

Valeurs Brutes
Au 01/01/2021 24 748 3 097 723 28 568

Acquisitions/Augmentations  994 174 1168

Cessions/Diminutions -1586 -618  -2204

Au 31/12/2021 23 162 3 473 897 27 532

Amortissements
Au 01/01/2021 -7 704 -1 464 -789 -9 957

Dotations et dépréciations -4029 -1317  -5346

Reprises et cessions 488 934 501 1923

Au 31/12/2021 -11 245 -1 847 -288 -13 380

Valeurs nettes
Au 31/12/2021 11 917 1 626 609 14 152

Ventilation des dettes de loyer par maturité

En K€ Valeur comptable
Au 31/12/2022 Courant  Non courant  1 à 2 ans  2 à 5 ans Plus de 5 ans

Dettes de loyers 14 275 4 555 9 720 2 736 6 984 0

En K€ Valeur comptable
Au 31/12/2021  Courant  Non courant  1 à 2 ans  2 à 5 ans Plus de 5 ans

Dettes de loyers 14 564 4 366 10 198 4 184 6 014 0

 21 Comptes consolidés 2022 et annexes

Note 10 Titres mis en équivalence

Néant.

Note 11 Clients et comptes rattachés aux contrats

En K€ 31/12/2022 31/12/2021

Créances clients - Valeur Brute  129 859 112 513
Dépréciation   (1 969)   (1 154)

Actifs sur contrats 35 458 32 127

Créances clients et actifs sur contrats 163 348 143 486

Passifs sur contrats   (25 615)   (19 913)

Créances clients et actifs sur contrats nets des passifs sur contrats 137 733 123 573

Ratio clients en jours de chiffre d'affaires 80 78

Note 12 Autres créances et comptes rattachés

En K€ 31/12/2022 31/12/2021

Créances sociales 17 130 15 592
Créances fiscales 14 625 13 948

Autres créances 3 601 3 703

Charges constatées d'avance 3 154 3 839

Prov. Autres créances d'exploitation

Total 38 510   37 082

Note 13 Capital social

Au 31 décembre 2022, le capital social s’élève à 6 634 398 €, divisé en 13 268 796 actions de 0,50 € de nominal chacune,
intégralement souscrites et libérées, toutes de même catégorie.

Note 14 Opérations sur actions propres au cours de l’exercice 2022

Bilan Synthétique Exercice 2022

Nombre d'actions rachetées Prix Moyen Pondéré
Nombre d'actions

remises/annulées
Prix Moyen Pondéré

Contrat de Liquidité 109 559   50,61 €   106 403   50,64

Hors Contrat de Liquidité